
 Mateřská škola Březina, okres Svitavy 

Příloha č. 1  

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

na školní rok 2024/2025 
 

1. Místo, termín a doba zápisu, kapacita 

Místo zápisu: Mateřská škola Březina, okres Svitavy Březina 122, 569 23 

Termín: 3.5. 2024 

Forma: Osobní, písemná 

Kapacita mš: 24 dětí 

2. Počet dětí, které je možné přijmout 

 Ve školním roce 2024/2025 bude možné přijmout 9 dětí. 
 V případě přijmutí dětí mladších 3 let se počet dětí ve třídě snižuje za každé dvouleté 

dítě o 2, max. lze snížit o 6 dětí, pak se ale také sníží počet možných přijatých dětí. 

3. Kritéria pro přijímání dětí 

 Viz. příloha 

4. Povinné předškolní vzdělávání 

Pro dítě, které 31.8. 2024 dosáhne 5-ti let věku je předškolní vzdělávání povinné nebo pro 
dítě s odkladem školní docházky. 

5.Stanovení termínu, kdy je možno vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí o přijetí/ 
nepřijetí  

 K podkladům o rozhodnutí bude možné se vyjádřit 14.5. 2024 v kanceláři školy. 
 Dne   15.5. 2024   bude rozhodnutí o přijetí vyvěšeno na webu školy a u 

vchodových dveřích školní budovy, pod registračním číslem, které zákonní zástupci 
dětí obdrží při předání "Žádosti a Evidenčního listu", po dobu 15 dní. 

6. Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování 

 Mateřská škola může přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, 
ani nemá doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z 
důvodů trvalé kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné. 

 Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před 
přijetím do mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o 
ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování 
proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní 
nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

 

 
 

V Březině 8.3. 2024 

 

Bc. Lucie Kakiš, ředitelka 



Mateřská škola Březina, okres Svitavy
č.p. 122, 569 23 Březina, IČ: 75019175

ID datové schránky: bq6gke, tel. 737488114, 461321124, email: ms.brezina@tiscali.cz

KRITÉRIA ZÁPISU PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

KRITÉRIUM MAXIMALNÍ POČET BODŮ

1.Děti s trvalým pobytem ve spádových obcích
(Březina, Šnekov, Bělá u Jevíčka), které před
začátkem školního roku dosáhnou 5-ti let věku
v pořadí od nejstaršího a děti s OŠD.

15,00

2.Děti s trvalým pobytem ve spádových
obcích(Březina, Šnekov, Bělá u Jevíčka), které
před začátkem školního roku dosáhnou
nejméně čtvrtého roku věku v pořadí od
nejstaršího.

10,00

3. Děti s trvalým pobytem ve spádových obcích
(Březina, Šnekov, Bělá u Jevíčka), které před
začátkem školního roku dosáhnou nejméně
třetího roku věku v pořadí od nejstaršího (děti
narozené do 31. 8. 2024)

5,00

4. Děti se zvýšenou sociální či zdravotní
potřebou vzniklou v důsledku nepříznivé
rodinné situace např. dítě samoživitele/ky,
osiřelé, zdravotní důvody zákonného zástupce
– invalidní důchod, průkaz ZTP, aj.

5,00


